
 

 

 

 

Prot. n. 5517/D29         Grosseto, 17.04.2019 

CUP C57I17000310007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
 
 

l’avviso pubblico AOODGEFID/3781del 05.04.2017, Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico Potenziamento dei Percorsi di Alternanza Scuola Lavoro Asse I-  
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e Formazione Tecnica Professionale - Azione 10.6.6  
  

  
VISTA la lettera di autorizzazione prot AOODGEFID/189 del 10.01.2018 

  
VISTI  i tempi di attuazione e gestione del progetto di cui sopra 

  
VISTE 

  
le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 
manuale SIF rinunce ed integrazioni 

  
VISTA La nota MIUR n. 4496 del 18.02.2019 con la quale si definisce la tempistica per la 

realizzazione e l’allineamento della chiusura dei progetti   
  

CONSIDERATO  che il requisito essenziale per la partecipazione alle attività di alternanza scuola lavoro 
trasnazionale è il possesso della certificazione , rilasciata da enti certificatori accreditati a 
livello internazionale di competenza linguistica B1, da parte degli allievi  
  

VERIFICATO che non tutti gli alunni destinatari della mobilità sono in possesso della certificazione 
richiesta e che  non ci sono i tempi necessari per permettere l’acquisizione da parte dei 
restanti alunni di tale attestazione ; 
 

PRESO ATTO dell’impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato 
 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al progetto  avviso  pubblico AOODGEFID /3781 del 
05/04/2017 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Potenziamento dei Percorsi di Alternanza Scuola 
Lavoro Asse I-  Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.6Qualificazione dell’offerta 
di istruzione e Formazione Tecnica Professionale - Azione 10.6.6  codice progetto FSEPON- TO-2017-24 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà 
ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile 
 
          Il Dirigente Scolastico 
            Daniela Giovannini 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2019-04-17T11:25:01+0200
	Giovannini Daniela




